Mss. 10103, p. 46, n» 107. 

GGLXIII 

Vers 1168, a v a n t 1175. 

Indulgences accordées on mémoire de la consécration do l'église abbatiale à tous 
les bienfaiteurs de Josaphat. 

De indulgontiii l'aclii in dedicaiione ecclesie de Josaphat 

Guillelmus Dei gratia Senonensis ai^chiepiscopus, apostolice Sedis 
leg'atus, omnibus ad quos littere iste pervenerint in Domino salutem. 
Quoniam ecelesia Beate-Marie de Josaphat prima sit omnium quas 
consecravimus, tum ex injuncto nobis officio, tum ex inbabitantium 
frat rum famosissima relignone, eam fovere, dilig-ere et modis omnibus 
ampliaretenemus. Universitatem ig-itur vestrani monendo et consulendo 
rog'amus, quatinus aniore Dei et ipsius ecclesie consideratione, de bonis 
a Deo nobis collatis ei aliquid impartiri velitis, illud attendentes : Qui 
seminat in benedictionibus, de benedictionibus metet vitam eternam. 
Nos autem de Dei misericordia et g-loriose virg'inis Marie et beati 
protomartyris Stepliani meritis confisi, omnibus qui prefate ecclesie 
bénéficia sua contulerint, sing-ulis annis a vignlia Pentecostes usque ad 

être identifié avec le p récédent , il f igure ég-aiement comme chanoine en 1119 dans la charte 2 
du présent Gartulaire. 

Joscolin eut de nombreuses difficultés avec Saint-Père ( / i t r f . , p. 274, 418, 453, 490 et 531) ; 
il eut un fils nommé Guil laume, dont Raignaud, Raoul , Ansold et Guillaume do Mongorville 
sont sans doute les fils. Un Guillaume de Mongiervile donna à l 'abbaye de Tiron des t e r res 
sises à Saint-Eman et à Nonvilliers (Cart. de. Tiron, II. p . 158 et 160). 
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nativitatem sancti Johannis-Baptiste, talem et tantam injunctarum 
remissionem penitentiarum misericorditer concedimus et in perpetuum 
confîrmamus ut de vu annis duo et de vi vel paucioribus annis unus 
relaxetur. De penitentia vero unius anni quecamque sit, ejus tertiam 
partem indulg-emus, peccata oblita, offensas patrum et matrum, nisi 
violenta manus injecerint, vota quoque fracta si ad eadem redierint. 
Ut autem bec nostra indulg-entiaperpetue robur obtineat firmitatis, eam 
presenti pag-ine commendavimus et sig"illi nostri auctoritate corrobo-
ra vimus. 

Mss. 10103, p. 46, n° 110. 

GCLXIV 

Vers 1176. 

Exemption par Guillaume de Ferriôres, vidame do Chartres, de toutes servitudes sur 
le four de Josaphat à la porte Drouaise. 

Privilegiiim vicedomini de Furno porte Drocensis 

G. vicedominus ^ eeclesie sancte doctorum testimoniis eruditus 
didici elemosine beneficium et miserieordie exercitium plurimum valere 
ad consequendam peccatorum remissionem, et celestis reg-ni retribu-
tionem. Unde eg-o, zelo ductusvite perpetue, decrevi mecum aliquid ex 
èis que mihi cedere videntur successione hereditaria in elemosina 
conferre servis et domesticis Dei et ejus mense celestis participantibus. 
Ordino igntur et constituo in quantum mee proprie rationi prospicit, 
et assensu et voluntate uxoris mee Marg-arite et fîliorum meorum 
Roberti, Jobannis, Guillelmi, ut furnum monacborum Josaphat, qui 
juxta portam Drocensem situs est, liber et immunis sit in perpetuum 

i 

' C'est à Guillaume II de Ferrières, vidame de Chartres, qu 'on attribue la construction de 
la porte Guillaume, vers .le milieu du XII" siècle. Il avait épousé Marguerite dont il eut 
Guillaume III, Jean, Robert et Hehsende qui fut la femme de Guillaume de Tachainville et qui 
tous prirent le titre de vidame. 

t 
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i 

ab omni exactiva consuetudine quam in illo antecessores mei, vel etiam 
eg-o antea de jure exig-ere consuevimus. Et ut hoc ratum fîrmumque 
perseveret, sig'illi mei impressione cartam hanc premunire disposui. 
Testes : Guillelmus Francus, Baldricus, Garinus de Treione, et Philipus, 
et Obertus clericus, Joannes prior. 

Archives départementales, H . 2042, parchemin, muni d 'une queue double 
pour le sceau. — Mss. 5418 (Gaignières), p . 93. 

CGLXV 

1176. — CHARTRES. 

Thibault , comte de Blois, donne son droit de tonliou sur le four de Josaphat près 
la porte Drouaise. 

De furno Carnotensi et domo 

Eg-o Teobaudus, Blesensis cornes, Francie senescallus, tam futuris 
quam presentibus notum fîeri volo quod quidquid telonei in furno de 
Josaphat, qui apud portam Drocensem situs est, accipiebam, amore Dei 
et anime patris mei felicis et bone memorie monachis ejusdem ecclesie 
quitto et libéré et quiete in perpetuum possidendum dono et ne 
oblivione deleri possit aut a posteris infîrmari, ut ratum semper habeatur 
et flrmum, litteris commendo et sig-illi mei impressione et nominis mei 
caractere subtus sig-no. Testes inde habentur : Evrardus de Puteolo, 
Guillelmus de Garnoto, Albericus de Remis, Hug-o de Beevilla, Gaufri-
dus Bella, Glemens, Radulfus marescallus, Fulco fîlius ejus, Rag-inaldus 
Crispinus, Petrus de Leug-is, Herveus hostiarius. Actum Garnoti, anno 
Incarnati verbi MGLXXVI. Datum per manum Hildrici cancellarii. 

Mss. 5418 (Gaignières) , p . 58: « scellé en cire jaune, sur lacs de soye rouge 
et ver te . » — Mss. 10103, p. 60, n" 149. 

t 

' L'évèque de Chartres, Guillaume, lég'at du Saint Sièg'e et archevêque de Sens, donna égale-
ment « ex assensu domini régis et capituli Garnotensis ecclesie » tout son droit de tonlieu sur 
le même four: « salva in omnibus Sedis apostolice auctoritate ». (Original en parchemin, 
autrefois scellé, aux archives d'Eure-et-Loir, H. 2042. — Mss. 10103, p. 45, n" 104). 
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GGLXVI 

1176. 

Désistement do Milon du Coudray do ses injustes reyendicationB sui' une dîmo 
à Saint-Arnoult. 

De décima apud Sanctum-Arnulfiim 

Guillelmus, Dei g-ratia Senonensis archiepiscopus, apostolice Sedis 
leg-atus, omnibus ad quos littere iste pervenerint, in Domino saliitem. 
Noverit universitas quod monachi de Josaphat adversus Milonem de 
Goldreio ^ super quadam décima que est in parrochia Sancti-Arnulfî, 
in curia nostra decertantes, tandem eam sui jm^isesseleg-itimistestibus 
probaverunt. Guni igntur prefâtus Milo publice recog-novisset se mona-
chos injuste vexare, et in eadem décima nichil juris habere, ipsam 
decimam in manu nostra deposuit et utipsi monachi quiete eam possi-
derint voluit et concessit. Nos quoque de eadem décima monacbos 
investivimus et ipsam ecclesie de Josaphat perpetuo possidendam conces-
simus et presentis scripti munimine cura sig'illi nostri auctoritate 
conPirmavimus. Actum anno ab incarnatione Domini M° G° LXX° VI. 

Mss . 9223, n" 24, o r ig ina l en p a r c h e m i n muni d ' u n e doub le queue en pa rche-
min . — Mss. 10103, p . 44, n° 100. 

' Les seigneurs du Coudray, près Chartres, vivaient dès le milieu du XI" siècle. Guillaume 
du Coudray est témoin de la donation à Saint-Père du bois du Monceau-v vers 1040, que son 
(ils Vulfrid revendiqua vers 1080. (Caii. (ht St-Père, p. 207 et 337). 

Guillaume du Coudray était fds do Girard du Coudray ; il avait trois sœurs non dénommées 
et était neveu d'Ozanne, femme de Cliotard (Ibid., p. 410). On connait encore Geoffroy du 
Coudray, avant 1128, Eudes ou Odon du Coudray en 1151 {Josaphat, ch. 205), Engenold du 
Coudray en 1164 (Ihid., ch. 244), qui avait eu de safemme Marie, Bernard, Hugues et Guiburge. 

Milon du Coudray doit appartenir à cette famille. 
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GGLXVII 

1176. 

Confirmation de l 'église de Sa in t -P ia t donnée par Geoffroj ' de Lèves à Josaphat . 

De ecclesia Sancti-Piati cum duahus pavtihiis omnium oblatiomim in 
quatuor principihiis fcstis 

Guillelmus, Dei gratia Senonensis episcopus et apostolice Sedis 
leg-iatus, abbati et monachis monasterii Beate-Marie de Josaphat Garno-
tensis presentibus et futuris perpetuam in Domino salutem. Quoniam 
fîrmius ea fidei et memorie mandantur que pluribus scriptis et testimoniis 
roborantur, congruum duximus, dilectissimi fratres, ea vobis concedere 
et confirmare que predecessor noster domnus Gaufredus, sancte recor-
dationis Garnotensis episcopus et apostolice sedis leg'atus, vir sapiens 
et relig'iosus, ecclesie vestre in perpetuum quiete et solide possidenda 
concessit et confîrmavit babere in ecclesia Sancti-Piati, scilicet duas 
partes omnium oblationum in quatuor precipuis festivitatibus : in 
die nativitatis Domini in die Pasce, in festivitate sancti Piati, in solem-
nitate Omnium Sanctorum. Hoc ig-itur vobis et successoribus vestris 
metropolitana confîrmamus auctoritate, quatinus ratum et illibatum 
permaneat. Si quis hoc temerare vel perturbare sive contradicere pre-
sumpserit, [nisi] secundo tertiove commonitus resipuerit, si ecclesiastica 
persona fuerit, ecclesiastico privetur beneficio, si secularis, anathemasit.